Bibelleseplan

Lektion 18: Tod und Auferstehung Jesu

Tag Titel
01 Die Auferweckung von Lazarus
02 Plane gegen Jesus

03 Jesu Einzug in Jerusalem

04 Die Einsetzung des Abendmahls
05 Gethsemane

06 Vor dem Hohen Rat

07 Vor Pilatus

08 Kreuzigung und Tod

09 Die Auferstehung Jesu

10 Unterwegs nach Emmaus

Buch

Johannes

Johannes

Matthaus

Lukas

Lukas

Markus

Matthaus

Johannes

Johannes

Lukas

Abschnitt
11,17-46
11,47-57
21,1-17
22,7-20
22,39-53
14,53-65
27,1-2.11-26
19,17-37
20,1-18

24,13-35




