Bibelleseplan

Lektion 18: Tod und Auferstehung Jesu

Tag	Titel	Buch	Abschnitt
01	Die Auferweckung von Lazarus	Johannes	11,17-46
02	Pläne gegen Jesus	Johannes	11,47-57
03	Jesu Einzug in Jerusalem	Matthäus	21,1-17
04	Die Einsetzung des Abendmahls	Lukas	22,7-20
05	Gethsemane	Lukas	22,39-53
06	Vor dem Hohen Rat	Markus	14,53-65
07	Vor Pilatus	Matthäus	27,1-2.11-26
08	Kreuzigung und Tod	Johannes	19,17-37
09	Die Auferstehung Jesu	Johannes	20,1-18
10	Unterwegs nach Emmaus	Lukas	24,13-35

